

**КОНСОЛИДИРОВАННОЕ И ОТДЕЛЬНОЕ СОСТОЯНИЕ
О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
(неаудированное)
За 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2023**

| | КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ | | БАНК | |
|--|--------------------|------------------|--------------------|------------------|
| | 30 июня 2023 | 30 июня 2022 | 30 июня 2023 | 30 июня 2022 |
| | ТЫСЯЧА ЛЕЕВ | ТЫСЯЧА ЛЕЕВ | ТЫСЯЧА ЛЕЕВ | ТЫСЯЧА ЛЕЕВ |
| Процентные доходы от официальных резервных активов | | | | |
| Процентные доходы по краткосрочным размещениям | 460 531 | 55 995 | 460 531 | 55 995 |
| Процентные доходы по ценным бумагам | 1 087 377 | 104 596 | 1 087 377 | 104 596 |
| | 1 547 908 | 160 591 | 1 547 908 | 160 591 |
| Процентные доходы по инструментам в национальной валюте | | | | |
| Процентные доходы по выданным кредитам и репо | 3 984 | 127 294 | 3 976 | 126 736 |
| Процентные доходы по ценным бумагам | 444 822 | 401 735 | 442 632 | 400 772 |
| Процентные доходы по прочим свободным денежным средствам | 1 | 3 | - | - |
| | 448 807 | 529 032 | 446 608 | 527 508 |
| Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки | 1 996 715 | 689 623 | 1 994 516 | 688 099 |
| Процентные расходы в национальной валюте | | | | |
| Процентные расходы по свободным денежным средствам | (1 285 996) | (653 277) | (1 285 996) | (653 277) |
| Процентные расходы по операциям с ценными бумагами и репо | (917 979) | (132 499) | (919 279) | (133 749) |
| | (2 203 975) | (785 776) | (2 205 275) | (787 026) |
| Процентные расходы в иностранной валюте | | | | |
| Процентные расходы по полученным кредитам | (22 735) | (8 680) | (22 735) | (8 680) |
| Отрицательные процентные расходы по краткосрочным инвестициям | - | (29 024) | - | (29 024) |
| | (22 735) | (37 704) | (22 735) | (37 704) |
| Процентные расходы | (2 226 710) | (823 480) | (2 228 010) | (824 730) |
| Прочие аналогичные расходы | (277) | (122) | (151) | (113) |
| Чистый процентный расход и прочие аналогичные расходы | (230 272) | (133 979) | (233 645) | (136 744) |
| (Убытки)/ доходы от сделок, курсовых валютных разниц и переоценки драгоценных металлов | (2 698 172) | 3 047 996 | (2 698 202) | 3 048 009 |
| (Убытки)/ доходы от сделок с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток | (15 929) | 679 | (15 929) | 679 |
| Прочие доходы | 29 127 | 34 560 | 26 108 | 30 985 |
| Убытки от переоценки ценных бумаг | (118 704) | (9 348) | (118 704) | (9 348) |
| Расходы на обесценение финансовых активов | (3 480) | (37 905) | (3 481) | (37 918) |
| Расходы на персонал | (148 312) | (103 739) | (144 752) | (100 697) |
| Расходы на производство национальной валюты | (134) | (15 695) | (134) | (15 695) |
| Расходы на износ и амортизацию | (16 520) | (13 855) | (16 242) | (13 469) |
| Прочие операционные расходы | (29 982) | (32 962) | (29 110) | (32 355) |
| (Убыток) / Прибыль до налогообложения | (3 232 378) | 2 735 752 | (3 234 091) | 2 733 447 |
| Расход по налогу на прибыль дочерней компании | - | - | - | - |
| ЧИСТЫЙ (АЯ) (УБЫТОК) / ПРИБЫЛЬ | (3 232 378) | 2 735 752 | (3 234 091) | 2 733 447 |
| От деятельности Банка | (3 234 091) | 2 733 447 | (3 234 091) | 2 733 447 |
| От деятельности дочерней компании | 1 713 | 2 305 | - | - |

Продолжение

| | КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ | | БАНК | |
|---|--------------------|------------------|--------------------|------------------|
| | 30 июня | 30 июня | 30 июня | 30 июня |
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| | ТЫСЯЧА ЛЕЕВ | ТЫСЯЧА ЛЕЕВ | ТЫСЯЧА ЛЕЕВ | ТЫСЯЧА ЛЕЕВ |
| Прочий совокупный доход | | | | |
| <i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i> | | | | |
| Разницы от переоценки ценных бумаг в иностранной валюте, оцененных по справедливой стоимости через прочие элементы совокупного дохода | (245 664) | (185 597) | (245 664) | (185 597) |
| Курсовые разницы в иностранной валюте от переоценки ценных бумаг в иностранной валюте, оцененных по справедливой стоимости через прочие элементы совокупного дохода | 1 148 | (7 089) | 1 148 | (7 089) |
| Разницы от обесценения ценных бумаг в иностранной валюте, оцененных по справедливой стоимости через прочие элементы совокупного дохода | 1 775 | 288 | 1 775 | 288 |
| ВСЕГО СОВОКУПНЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ЗА ПЕРИОД | (3 475 119) | 2 543 354 | (3 476 832) | 2 541 049 |
| Относимый к Банку | (3 475 148) | 2 543 316 | (3 476 832) | 2 541 049 |
| Относимый к неконтролирующим долям участия | 29 | 38 | - | - |

ОПРЕДЕЛЕНИЕ (ОБЩЕГО УБЫТКА) /ПРИБЫЛИ, ПОДЛЕЖАЩАЯ РАСПРЕДЕЛЕНИЮ

| | | | | |
|---|--------------------|------------------|--------------------|------------------|
| ЧИСТЫЙ (АЯ) (УБЫТОК) / ПРИБЫЛЬ от деятельности банка | (3 234 091) | 2 733 447 | (3 234 091) | 2 733 447 |
| Покрытие /(отчисление) нереализованных убытков/(прибыли) от курсовых разниц от переоценки валютных резервов | 2 713 317 | (2 749 903) | 2 713 317 | (2 749 903) |
| Отчисление нереализованных прибыли от разниц от переоценки драгоценных металлов | (887) | (7 290) | (887) | (7 290) |
| ОБЩИЙ УБЫТОК* | (521 661) | (23 746) | (521 661) | (23 746) |

* В соответствии со ст.20 Закона о Национальном банке Молдовы №. 548/1995 прибыль, доступная для распределения/чистый убыток определяется и отражается в конце финансового года, поэтому прибыль, доступная для распределения/чистый убыток в промежуточной финансовой отчетности представлена только в информационных целях.